8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.359. DE 08 DE MARCO DE 20 1 8

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4', $ 2'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÀO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁmA IRRA
ATENDER DESPESAS COM OBRA DE REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA VILA
COMERCIAL, RELATIVO A RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR, VINCULADA AO PROGRAMA
REQUALIFICA UBS DO MINISTÉRIO DA SAUDE. UTILIZANDO RECURSOS PROVENIENTES DE
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO. (RI 734.135)
REF. SOLICITAÇÃO 144 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÜDE

DECRETA

ART. I' FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 65.90i,12 (SESSENTA E cnqco Mil NOVECENTOS E UM REAIS E DOZE
CEDI'AVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.301.0191 .2188 PROMOCÃO DAS ACHES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5056 MS/PROGRAÀ{A DE REOUALIFICACÃO UBS COMERCIAL

R$ 65.901 ,12

TOTAL....R$ 65.901 ,12

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISO iibA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

./

Página l de 2

W PRE

?

JOSÉANTO$íO PAmMOSCHÍ

GESTOR MUNTCTAL [:V GovERNO E rll'LANÇAS
\

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETA]UA MUNICll)AL DE NEGOCIOU JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) OITO DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO.

....4

d
Página 2 de 2